镇建价[2016]  号

关于实施镇江市建设工程造价咨询合同备案管理的通知（征求意见稿）
各工程造价咨询企业，各有关单位：

为规范工程造价咨询行业执业行为和市场秩序，不断提高执业质量和服务水平，维护工程造价咨询合同当事人合法权益，根据《工程造价咨询企业管理办法》（建设部第149号令）、《江苏省建设工程造价管理办法》(省政府令第66号)、《建设工程造价咨询规范》（GB/T51095-2015）等有关规定，就我市建设工程造价咨询合同管理相关要求通知如下：
一、合同订立
工程造价咨询企业在本市行政区域内从事建设项目的工程造价咨询活动，应当与委托人订立书面工程造价咨询合同。根据《住房城乡建设部、工商总局关于印发建设工程造价咨询合同（示范文本）的通知》（建标[2015]124号）的要求，造价咨询合同文本应选择《建设工程造价咨询合同》(示范文本)（GF-2015-0212）。
二、备案要求及流程

1、《建设工程造价咨询合同》签订后20日内，工程造价咨询企业必须持以下资料到工程所在地工程造价管理机构申请备案：

（1）工程造价咨询合同备案申请表一式二份（见附件）；

（2）《建设工程造价咨询合同》一式二份；
2、工程造价管理机构对提交备案的咨询合同内容进行审查，并提出备案意见，审查内容主要包括：
（1）咨询服务内容、服务范围、服务周期、质量标准、服务酬金、违约责任等主要条款的约定是否明确；

（2）项目负责人相关信息；
（3）合同中有无损害国家、社会或第三方利益的；
（4）合同签章手续是否完备。

3、申请备案的合同符合规定的，工程造价管理机构在备案申请表及咨询合同上加盖合同备案专用章，并保留一份备案申请表存档，其余资料退回申请人；合同备案经审查不符合工程造价管理规定的，书面通知合同当事人予以纠正，符合要求后重新进行合同备案。
4、外地工程造价咨询企业在本市行政区域内承接工程造价咨询业务也应按本通知规定办理合同备案。本市工程造价咨询企业在市外承接的建设工程造价咨询业务合同实行自愿备案。
三、工程造价管理机构依法对下列行为进行监管：
1、超越资质等级业务范围承接工程造价咨询业务的行为；
2、同时接受招标人与投标人或两个以上投标人对同一工程项目进行工程造价咨询的行为；
3、转包所承接的工程造价咨询业务；
4、以给予回扣、恶意压低收费等方式进行不正当竞争的行为。
四、其他

1、申请建设工程招标控制价网上备案时，应同步上传已加盖合同备案专用章的《建设工程造价咨询合同备案申请表》。
2、工程造价咨询合同备案后，合同双方应按照约定履行责任和义务；合同发生变更、中止或解除的，合同双方应当共同签署补充与修改文件，并在补充或修改文件签订之日起5天内及时到工程造价管理机构备案。
3、各工程造价咨询企业应建立造价咨询合同备案管理制度，并由专人负责办理造价咨询合同的备案事项。
4、已备案的造价咨询合同将作为工程造价管理机构开展咨询成果质量检查的内容及咨询企业网上项目填报和咨询收入考核的主要依据。
5、工程造价管理机构将对已备案的工程造价咨询合同进行随机抽查，抽查结果与备案信息不一致的或应备案未备案的情况将予以通报，并与工程造价咨询企业信用评价及考核评先工作联动。
七、本规定自2016年  月  日起执行。
附：镇江市建设工程造价咨询合同备案申请表

镇江市建设工程造价管理处
2016年  月